

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения
и воспитания**

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	ГБПОУ ИО "Братский политехнический колледж"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	23.01.08 - Слесарь по ремонту строительных машин
Номер КОД и наименование квалификации:	23.01.08-1-2025 Слесарь по ремонту строительных машин
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Базовый
Количество организованных рабочих мест:	5

1. Зоны площадки

Наименование зоны площадки:	Код зоны площадки:
Рабочее место участника	А
Общая площадка (коллективного пользования)	Б
Рабочее место экспертов	В

2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Верстак с тисками слесарными	Верстак с тисками слесарными	Россия	-	5	набор	29 154,00 Р	145 770,00 Р
2	Коробка перемены передач	Коробка перемены передач механическая	Россия	-	5	шт	34 000,00 Р	170 000,00 Р
3	Кантователь	Кантователь для ремонта двигателя, г/л 570 кг N30057 NORDBERG	Китай	-	5	шт	15 000,00 Р	75 000,00 Р
4	Сварочный аппарат	Сварочный аппарат инверторного типа	Россия	-	5	шт	45 500,00 Р	227 500,00 Р
5	Сборочно-сварочный стол	Стол сварщика СС-1250 Ф	Россия	-	5	шт	151 000,00 Р	755 000,00 Р
6	Стул	Стул подъемно-поворотный.	Китай	-	5	шт	7 150,00 Р	35 750,00 Р
Инструменты								
1	Набор инструмента	Набор слесарных инструментов	Россия	-	5	набор	5 000,00 Р	25 000,00 Р
2	Набор съёмников шестерён/подшипников	Набор съёмников для монтажа/демонтажа шестерён/подшипников, имеющих посадку с натягом	Россия	-	5	набор	7 500,00 Р	37 500,00 Р
3	Съёмник сальников	Инструмент для снятия сальников различных типов	Россия	-	5	шт	590,00 Р	2 950,00 Р
4	Молоток сварщика	Молоток сварщика	Россия	-	5	шт	306,00 Р	1 530,00 Р

5	Молоток слесарный	Молоток слесарный длина рукоятки 250-300мм	Россия	-	5	шт	260,00 Р	1 300,00 Р
6	Молоток резиновый	Молоток резиновый	Россия	-	5	шт	560,00 Р	2 800,00 Р
7	Пассатижи для стопорных колец	Пассатижи для стопорных колец	Россия	-	5	шт	441,00 Р	2 205,00 Р
8	Ударная отвертка	Ударная отвертка	Россия	-	5	шт	5 760,00 Р	28 800,00 Р
9	Набор шупов	Набор измерительных калиброванных пластин для проверки зазоров между поверхностями	Россия	-	5	набор	772,00 Р	3 860,00 Р
10	Набор оправок	Набор оправок для монтажа и демонтажа подшипников, втулок, уплотнительных колец, сальников и т.д.	Россия	-	5	набор	15 360,00 Р	76 800,00 Р
11	Выколотка технологическая	Выколотка технологическая	Россия	-	5	шт	580,00 Р	2 900,00 Р
12	Угловая шлифовальная машина	Угловая шлифовальная машина	Россия	-	5	шт	3 176,00 Р	15 880,00 Р
13	Набор для визуального и измерительного контроля сварного шва	Набор для визуального и измерительного контроля сварного шва	Россия	-	5	набор	18 100,00 Р	90 500,00 Р

Расходные материалы

1	Комплектующие КПП	Комплектующие КПП (Блоккрутящие кольца синхронизатора, шестерни передач, подшипники, вилки переключения передач, прокладки)	Россия	-	5	набор	18 000,00 Р	90 000,00 Р
2	Диск абразивный отрезной	Диск абразивный отрезной	Россия	-	20	шт	35,00 Р	700,00 Р
3	Диск абразивный шлифовальный	Диск абразивный шлифовальный	Россия	-	20	шт	100,00 Р	2 000,00 Р
4	Диск лепестковый	Диск лепестковый диаметр 125	Россия	-	20	шт	100,00 Р	2 000,00 Р

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Коврик диэлектрический	Коврик диэлектрический резиновый	Россия	-	5	шт	680,00 Р	3 400,00 Р
---	------------------------	----------------------------------	--------	---	---	----	----------	------------

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол	Стол	Россия	-	2	шт	7 500,00 Р	15 000,00 Р
2	Стул	Стул	Россия	-	2	шт	4 500,00 Р	9 000,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Аптечка	Аптечка	Россия	-	2	шт	1 900,00 Р	3 800,00 Р
2	Огнетушитель	Огнетушитель порошковый	Россия	-	2	шт	776,00 Р	1 552,00 Р
3	Кулер	Кулер 19л	Китай	-	1	шт	13 390,00 Р	13 390,00 Р

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компьютер	Компьютер (системный блок в сборе, монитор 23,8, клавиатура, мышь)	Россия	-	1	шт	87 081,00 Р	87 081,00 Р
2	Многофункциональное устройство	Многофункциональное устройство лазерное	Китай	-	1	шт	81 000,00 Р	81 000,00 Р
3	Стол	Стол регулируемый по высоте	Россия	-	1	шт	3 495,00 Р	3 495,00 Р
4	Стул	Стул регулируемый по высоте	Китай	-	1	шт	1 755,00 Р	1 755,00 Р
Расходные материалы								
1	Ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	Китай	-	1	шт	25,00 Р	25,00 Р
2	Степлер со скобами	Степлер со скобами	Китай	-	1	шт	326,00 Р	326,00 Р
3	Флэш-накопитель	Флэш-накопитель 16 Гб	Китай	-	1	шт	447,00 Р	447,00 Р
4	Ножницы	Ножницы	Китай	-	1	шт	174,00 Р	174,00 Р
5	Линейка	Линейка пластиковая	Китай	-	1	шт	26,00 Р	26,00 Р

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол	Стол регулируемый по высоте	Россия	-	6	шт	3 495,00 Р	20 970,00 Р
2	Стул	Стул регулируемый по высоте	Россия	-	6	шт	1 755,00 Р	10 530,00 Р
Расходные материалы								
1	Палки-планшеты	Палки-планшеты формата А4	Россия	-	3	шт	245,00 Р	735,00 Р
2	Ручка шариковая	Ручка шариковая синии чернила	Китай	-	3	шт	25,00 Р	75,00 Р
3	Карандаш	Карандаш пластиковый шестигранный	Россия	-	3	шт	39,00 Р	117,00 Р
6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки								
Наименование:					Минимальные (рамочные) технические характеристики:			
Площадь зоны					не менее 4 кв. м. на 1 (одного участника)			
Освещение					на рабочих местах – 300-500 люкс.			
Интернет					Подключение ноутбуков к беспроводному интернету (с возможностью подключения			
Электричество					220 Вольт подключения к сети			
Покрытие пола					должно обеспечивать безопасное перемещение, не иметь выступов в местах			
						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦПДЭ		2 048 643,00 Р
						Руководитель организации	Ишкова Алла Эдуардовна	

